
УТОЧНЕННЯ 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП  

про використання залишку коштів ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», 

який виник від економії при здійсненні господарської діяльності 

гарантованого покупця у 2022 році та внесення змін до кошторису 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2022 року № 1941 

 

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії», 

Методики формування кошторису гарантованого покупця (далі – Методика), 

затвердженої постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641, НКРЕКП 

постановою від 27 грудня 2022 року № 1941 затвердила кошторис 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік. 

Листом від 23 січня 2023 року № 41/200 ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» поінформувало, зокрема, що ураховуючи чистий дохід 

Підприємства від ліцензованої діяльності за IV квартал 2022 року та розмір 

ставки внеску на регулювання 0,084 відсотки, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 20 грудня 2022 року № 1787, ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» здійснило розрахунок суми внеску на регулювання на I квартал 

2023 року за статтею кошторису «Внесок на регулювання», який складає 

10 261,4 тис. грн. При цьому за 2023 році сума видатків за статтею кошторису 

«Внесок на регулювання» збільшиться на суму 9 414,9 тис. грн. 

Також, зазначеним листом підприємство звернулось з проханням щодо 

прийняття окремого рішення НКРЕКП щодо використання наявного 

невикористаного залишку коштів 2022 року, який виник від економії при 

здійсненні господарської діяльності гарантованого покупця в минулому періоді 

регулювання, для забезпечення власної господарської діяльності у поточному 

періоді, зокрема здійснення видатків у 2023 році за статтею кошторису «Внесок 

на регулювання» у сумі 9 414,9 тис. грн без загального збільшення видатків за 

статтями кошторису 2023 року. 

Зазначаємо, що пунктом 4.8 глави 4 Методики передбачено, що за 

наявності залишку коштів, який виник від економії при здійсненні 

господарської діяльності гарантованого покупця в минулому періоді 

регулювання, гарантований покупець використовує такий залишок коштів 

відповідно до окремого рішення НКРЕКП для забезпечення власної 

господарської діяльності у поточному періоді. 

Зауважуємо, що станом на 01 січня 2023 року у ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» є наявним залишок коштів, який виник від економії при 

здійсненні господарської діяльності гарантованого покупця у 2022 році, у сумі 

15 414,9 тис. грн. 

Додатково зазначаємо, що відповідно до пункту 4.7 глави 4 Методики 

НКРЕКП має право за результатами місячного та щоквартального аналізу звітів 

і планів гарантованого покупця та іншої інформації переглядати і вносити 

зміни до кошторису. 

У свою чергу, НКРЕКП вважає за необхідне здійснити фінансування 

видатків за статтею кошторису «Судовий збір та обслуговування судових 

процесів» у сумі 6 000,0 тис. грн за рахунок залишків коштів, що утворилися 



станом на 01 січня 2023 року від економії коштів при здійсненні господарської 

діяльності гарантованого покупця у 2022 році, при цьому відповідно зменшити 

статтю кошторису «Судовий збір та обслуговування судових процесів» у 

березні 2023 році на суму 6 000,0 тис. грн. 

З огляду на викладене, пропонується: 

зменшити статтю кошторису «Судовий збір та обслуговування судових 

процесів» у березні 2023 року на суму 6 000,0 тис. грн. 

Внаслідок зазначених змін видаткова частина кошторису  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік зменшиться на 

6 000,0 тис. грн та становитиме 287 751,5 тис. грн. 

При цьому, фінансування видатків за статтями кошторису «Внесок на 

регулювання» у сумі 9 414,9 тис. грн та «Судовий збір та обслуговування 

судових процесів» у сумі 6 000,0 тис. грн пропонується здійснити за рахунок 

залишків коштів, що утворилися станом на 01 січня 2023 року від економії 

коштів при здійсненні господарської діяльності гарантованого покупця у 

2022 році, без загального збільшення видатків за статтями кошторису. 

 

 

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку                                                                     І. Сідоров 



УТОЧНЕННЯ 

ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_________________                                                                           № ___________ 
К и ї в  

 

Про використання залишку коштів  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», який виник від економії 

при здійсненні господарської 

діяльності гарантованого покупця у 

2022 році та внесення змін до 

кошторису ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2022 року № 1941 

 

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Методики 

формування кошторису гарантованого покупця, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи звернення 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 23 січня 2023 року № 41/200, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:   

 

1. ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» здійснити фінансування 

видатків за статтями кошторису «Внесок на регулювання» у сумі 9 414,9 тис. 

грн та «Судовий збір та обслуговування судових процесів» у сумі 6 000,0 тис. 

грн за рахунок залишків коштів, що утворилися станом на 01 січня 2023 року 

від економії коштів при здійсненні господарської діяльності гарантованого 

покупця у 2022 році, без загального збільшення видатків за статтями 

кошторису. 

 



2. Внести зміни до кошторису ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2022 року № 1941, виклавши його в новій 

редакції, що додається. 

 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                К. Ущаповський 



Обґрунтування до рішення НКРЕКП  

про використання залишку коштів ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», 

який виник від економії при здійсненні господарської діяльності 

гарантованого покупця у 2022 році та внесення змін до кошторису 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2022 року № 1941 

 

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії», 

Методики формування кошторису гарантованого покупця (далі – Методика), 

затвердженої постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641, НКРЕКП 

постановою від 27 грудня 2022 року № 1941 затвердила кошторис 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік. 

Листом від 23 січня 2023 року № 41/200 ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» поінформувало, зокрема, що ураховуючи чистий дохід 

Підприємства від ліцензованої діяльності за IV квартал 2022 року та розмір 

ставки внеску на регулювання 0,084 відсотки, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 20 грудня 2022 року № 1787, ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» здійснило розрахунок суми внеску на регулювання на I квартал 

2023 року за статтею кошторису «Внесок на регулювання», який складає 

10 261,4 тис. грн, яку необхідно сплатити у січні 2023 року, що на 

5 566,2 тис. грн більше від затвердженої кошторисом суми видатків. При цьому 

за 2023 році сума видатків за статтею кошторису «Внесок на регулювання» 

збільшиться на суму 9 414,9 тис. грн. 

Також, зазначеним вище листом підприємство звернулось з проханням 

щодо прийняття окремого рішення НКРЕКП щодо використання наявного 

невикористаного залишку коштів 2022 року, який виник від економії при 

здійсненні господарської діяльності гарантованого покупця в минулому періоді 

регулювання, для забезпечення власної господарської діяльності у поточному 

періоді, зокрема здійснення видатків у 2023 році за статтею кошторису «Внесок 

на регулювання» у сумі 9 414,9 тис. грн без загального збільшення видатків за 

статтями кошторису 2023 року. 

Зазначаємо, що пунктом 4.8 глави 4 Методики передбачено, що за 

наявності залишку коштів, який виник від економії при здійсненні 

господарської діяльності гарантованого покупця в минулому періоді 

регулювання, гарантований покупець використовує такий залишок коштів 

відповідно до окремого рішення НКРЕКП для забезпечення власної 

господарської діяльності у поточному періоді. 

Зауважуємо, що станом на 01 січня 2023 року у ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» наявний залишок коштів, який виник від економії при здійсненні 

господарської діяльності гарантованого покупця у 2022 році у сумі 

15 414,9 тис. грн. 

Додатково зазначаємо, що відповідно до пункту 4.7 глави 4 Методики 

НКРЕКП має право за результатами місячного та щоквартального аналізу звітів 

і планів гарантованого покупця та іншої інформації переглядати і вносити 

зміни до кошторису. 

У свою чергу, НКРЕКП вважає за необхідне здійснити фінансування 

видатків за статтею кошторису «Судовий збір та обслуговування судових 



процесів» у сумі 6 000,0 тис. грн за рахунок залишків коштів, що утворилися 

станом на 01 січня 2023 року від економії коштів при здійсненні господарської 

діяльності гарантованого покупця у 2022 році, при цьому відповідно зменшити 

статтю кошторису «Судовий збір та обслуговування судових процесів» у 

березні 2023 році на суму 6 000,0 тис. грн. 

З огляду на викладене вище, пропонується: 

– зменшити статтю кошторису «Судовий збір та обслуговування судових 

процесів» у березні 2023 року на суму 6 000,0 тис. грн. 

Внаслідок зазначених змін видаткова частина кошторису  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік зменшиться на 

6 000,0 тис. грн та становитиме 287 751,5 тис. грн. 

При цьому, фінансування видатків за статтею кошторису «Внесок на 

регулювання» у сумі 9 414,9 тис. грн та «Судовий збір та обслуговування 

судових процесів» у сумі 6 000,0 тис. грн пропонується здійснити за рахунок 

залишків коштів, що утворилися станом на 01 січня 2023 року від економії 

коштів при здійсненні господарської діяльності гарантованого покупця у 

2022 році, без загального збільшення видатків за статтями кошторису. 

 

 

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку                                                                     І. Сідоров 



ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_________________                                                                           № ___________ 
К и ї в  

 

Про використання залишку коштів  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», який виник від економії 

при здійсненні господарської 

діяльності гарантованого покупця у 

2022 році та внесення змін до 

кошторису ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2022 року № 1941 

 

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Методики 

формування кошторису гарантованого покупця, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи звернення 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 23 січня 2023 року № 41/200, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:   

 

1. ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» здійснити фінансування 

видатків за статтею кошторису «Внесок на регулювання» у сумі 9 414,9 тис. грн 

та «Судовий збір та обслуговування судових процесів» у сумі 6 000,0 тис. грн, 

за рахунок залишків коштів, що утворилися станом на 01 січня 2023 року від 

економії коштів при здійсненні господарської діяльності гарантованого 

покупця у 2022 році, без загального збільшення видатків за статтями 

кошторису. 

 

2. Внести зміни до кошторису ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік, затвердженого постановою 



Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2022 року № 1941, виклавши його в новій 

редакції, що додається. 

 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                К. Ущаповський 



№ з/п Статті
Усього, 

тис. грн
Січень Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпень Вересень Жовтень Листопад Грудень

1 Дохід, усього: 287 751,5 29 351,1 26 088,5 16 815,2 30 475,4 19 435,3 21 465,8 35 423,8 21 367,7 16 216,0 36 793,9 17 185,1 17 133,2

1.1
Оплата послуги із забезпечення збільшення частки 

виробництва електричної енергії з альтернативних джерел
287 751,5 29 351,1 26 088,5 16 815,2 30 475,4 19 435,3 21 465,8 35 423,8 21 367,7 16 216,0 36 793,9 17 185,1 17 133,2

2 Видатки, усього: 287 751,5 29 351,1 26 088,5 16 815,2 30 475,4 19 435,3 21 465,8 35 423,8 21 367,7 16 216,0 36 793,9 17 185,1 17 133,2

2.1 Витрати на оплату праці та обов'язкові відрахування 142 677,1 12 321,4 12 208,8 12 193,4 12 334,2 12 133,8 12 777,9 12 611,8 12 670,1 8 356,6 11 706,4 11 483,7 11 879,0

2.2 Амортизація 11 682,6 988,9 984,6 984,6 974,9 972,3 855,3 893,3 932,2 976,8 994,9 1 062,4 1 062,4

2.2.1 План використання амортизаційного фонду 11 682,6 0,0 0,0 0,0 69,8 0,0 126,4 2 305,1 2 192,2 2 288,6 651,1 4 049,4 0,0

2.2.1.1 Придбання основних засобів 8 265,3 0,0 0,0 0,0 69,8 0,0 126,4 682,3 2 165,0 1 046,4 126,0 4 049,4 0,0

2.2.1.2 Придбання (створення) нематеріальних активів 2 616,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 622,8 27,2 966,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1.3
Модернізація, модифікація (добудова, дообладнення, 

реконструкція) основних засобів та нематеріальних активів
801,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 276,2 525,1 0,0 0,0

2.2.2 Резерв 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3
Забезпечення господарської діяльності і організації 

виробничого процесу гарантованого покупця
133 391,8 16 040,8 12 895,1 3 637,2 17 166,3 6 329,2 7 832,6 21 918,7 7 765,4 6 882,6 24 092,6 4 639,0 4 191,8

2.3.1 Послуги на ринку електроенергії 51 710,7 2 993,4 2 730,8 2 377,2 4 519,4 4 804,0 5 129,2 5 914,4 6 502,2 5 543,9 5 172,1 3 156,4 2 867,7

2.3.2 Внесок на регулювання 45 298,2 4 695,2 0,0 0,0 8 496,7 0,0 0,0 14 635,8 0,0 0,0 17 470,5 0,0 0,0

2.3.3 Інші 36 382,9 8 352,2 10 164,3 1 260,0 4 150,2 1 525,2 2 703,4 1 368,5 1 263,2 1 338,7 1 450,0 1 482,6 1 324,1

2.3.3.1 Розрахунково-касові операції 650,4 54,2 54,2 54,2 54,2 54,2 54,2 54,2 54,2 54,2 54,2 54,2 54,2

2.3.3.2 Послуги автотранспорту 860,2 33,5 52,4 29,2 133,6 50,7 118,8 47,7 75,4 49,6 49,9 191,9 27,5

2.3.3.3 Відрахування профкому 440,0 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0

2.3.3.4 Підготовка кадрів 150,0 0,0 40,0 0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 42,3 0,0 20,7 0,0 0,0

2.3.3.5 Видатки на відрядження 120,2 0,0 7,5 10,7 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 18,0 10,5 10,5 10,5

2.3.3.6 Поштово-телеграфні видатки 300,0 20,0 20,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0

2.3.3.7 Інформаційне забезпечення 1 152,8 240,5 82,9 83,0 82,9 82,9 83,0 82,9 82,9 83,0 82,9 82,9 83,0

2.3.3.8 Канцелярські товари 575,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 575,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.9 Господарчі товари 498,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 498,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.10 Послуги зв'язку 877,5 134,5 67,5 67,5 67,5 67,5 67,5 68,0 67,5 67,5 67,5 67,5 67,5

2.3.3.11 Комунальні платежі та оренда приміщення 10 284,0 921,9 901,9 871,9 791,9 781,9 786,9 786,9 786,9 887,0 902,1 932,1 932,1

2.3.3.12 Податок на нерухоме майно та плата за землю 58,5 10,4 2,0 2,0 10,7 2,0 2,0 10,7 2,0 2,0 10,7 2,0 2,0

2.3.3.13 Медичне обслуговування 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,8

2.3.3.14 Видатки на ЦО, охорону праці, протипожежну безпеку 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.15 Витратні матеріали та профілактичні заходи 501,4 16,2 11,1 11,1 16,0 298,1 11,1 67,2 11,1 21,2 11,1 11,1 16,1

2.3.3.16 Супроводження діючих програмних продуктів 6 006,1 811,0 2 924,8 104,4 976,9 104,4 458,2 104,4 104,4 104,4 104,4 104,4 104,4

2.3.3.17 Судовий збір та обслуговування судових процесів 12 000,0 6 000,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.18 Послуги аудитора 1 870,0 0,0 0,0 0,0 1 870,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.19
Сплата штрафних санкцій у фонд соціального захисту осіб з 

інвалідністю 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Сплата податку на прибуток 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Директор Департаменту енергоринку І. Сідоров

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова НКРЕКП 

________________

Кошторис ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА  «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2023 рік


